
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 305 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 91 DEL 13-07-2020 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE BANDO 2 POMPEI STEFANO E CORRADO SNC 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  tredici del mese di luglio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 

PREMESSO: 

-che con determinazione n.51 del 22 aprile 2020 è stato approvato un avviso per 

l’assegnazione di buoni spesa a favore di soggetti in condizioni di disagio socio-

economico, dovuto alla situazione epidemiologica data da agenti virali trasmissibili, in 

virtù dell’OCDPC n.658 del 29 marzo 2020; 

-che  con determinazione n.59 del 30 aprile 2020 è stato approvato l’elenco dei destinatari 

di cui sopra; 

 

PRESO ATTO delle manifestazioni d’interesse, per fornitura prodotti alimentari di prima 

necessità, pervenute facenti capo agli  esercizi commerciali siti nel territorio comunale; 

 

DATO ATTO che nell’elenco degli esercenti presso i quali utilizzare i buoni spesa figura 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.91 del 13-07-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

anche la ditta POMPEI STEFANO E CORRADO SNC con sede fraz. CASAVECCHIA 

22/B P.IVA 01174080430; 

 

PRESO ATTO che con deliberazione n. 313 del 9 aprile 2020 l'ANAC ha affermato che: 

“I buoni spesa e gli acquisti diretti di generi alimentari e prodotti di prima necessità 

consentiti in base all’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 

del 29 marzo 2020 sono assimilabili ai voucher sociali, sostanziandosi in modalità di 

erogazione sostitutive di contributi economici in favore di soggetti che versano in stato di 

bisogno. Per l’effetto, alle erogazioni dirette di tali contributi da parte della pubblica 

amministrazione non si applicano le disposizioni contenute nella determina n. 556 del 

31/5/2017 sulla tracciabilità dei flussi finanziari” e, con il Comunicato del Presidente del 9 

aprile 2020, interviene sull’erogazione dei buoni spesa legata all’emergenza Coronavirus 

precisando che è esente dall’obbligo di acquisizione del CIG; 

 

VISTA la fattura n.2  del 30 maggio 2020 pervenuta all’Ufficio Protocollo del comune di 

Pieve Torina; 

 

RITENUTO dover procedere alla liquidazione della somma di euro 100,00 in favore 

dell’esercente di cui in oggetto; 

 

VISTI: 

-il d.lgs 267/2000; 

-L.241/90; 

-Lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 

1.DI APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2.DI LIQUIDARE la somma di euro 100,00  all’esercente POMPEI STEFANO E 

CORRADO SNC con sede fraz. CASAVECCHIA 22/B P.IVA 01174080430. 

 

 3.DI DARE ATTO che la spesa trova copertura finanziaria al Capitolo 1141 del bilancio 

d’esercizio. 

 

4.DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti previsti. 

 

5.DI PUBBLICARE la presente all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.91 del 13-07-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  13-07-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 15-07-2020    al 30-07-2020 

Lì  15-07-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


